
Dohoda o narovnání 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1903 an. ve spojení s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Město Svitavy 

se sídlem T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 

IČO: 00277444, DIČ: CZ00277444 

zastoupeno Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA – starostou 

identifikátor datové schránky: 6jrbphg 

 

 

a  

 

 

Obec Kamenná Horka 

se sídlem Kamenná Horka 29, 568 02 Svitavy 

IČO: 00276812 

zastoupená Lucií Podborskou - starostkou  

identifikátor datové schránky: 9tka4ux 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto 

 

Dohodu o narovnání 

(dále jen „dohoda“) 

 

A. Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 6. 2016 Smlouvu o zabezpečování požární ochrany 

(dále jen „smlouva“) ve smyslu ustanovení § 29 odst. 1 písm. m) ve spojení 

s ustanovením § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů, jejímž předmětem byla úprava práv a povinností smluvních stran při plnění 

úkolů jednotky požární ochrany pro Obec Kamenná Horka, která jednotku požární 

ochrany nezřídila.  

2. Administrativní chybou došlo k tomu, že schválení uzavření smlouvy bylo předloženo 

Radě města Svitavy, která jej schválila na zasedání dne 31. 5. 2016, č. usnesení 19/B/4, 

ačkoliv schválení uzavření smlouvy o spolupráci s jinou obcí je výlučnou kompetencí 

Zastupitelstva města Svitavy, a to dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Vlivem těchto skutečností je smlouva od počátku neplatná, a to dle ustanovení § 41 odst. 

2 zákona o obcích. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 

smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 



uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve 

snaze napravit stav vzniklý v důsledku neschválení smlouvy příslušným orgánem města 

Svitavy, sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.  

 

B. Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednané smlouvy považují za plnění dle této dohody, a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči sobě nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že ačkoliv smlouva nepodléhala uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, neboť 

byla uzavřena přede dnem 1. 7. 2016 (pozn. nabytí účinnosti zákona), tak se touto 

dohodou smlouva doplňuje, mění a nahrazuje ve smyslu ustanovení § 8 odst. 3 zákona o 

registru smluv, a proto dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv, kdy účinnost této 

dohody je vázána na okamžik jejího uveřejnění.  

3. Město Svitavy, které je jedním z povinných subjektů pro uveřejňování v registru smluv, se 

tímto zavazuje k neprodlenému uveřejnění této dohody v registru smluv v souladu 

s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.  

4. Smluvní strany se pro následující období dohodly na zvýšení příspěvku poskytnutého 

obcí Kamenná Horka na činnost jednotky požární ochrany města Svitavy, resp. na 

úhradu provozních výdajů souvisejících s činností jednotky požární ochrany a na 

vytváření podmínek pro kvalitní plnění jejích úkolů, z částky 30.000 Kč (slovy: třicet tisíc 

korun českých) na částku 40.000 Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) za jeden 

kalendářní rok, počínaje 1. 1. 2024, kdy nabývá účinnosti tato dohoda. 

5. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že pro vyloučení pochybností je 

obsah vzájemných práv a povinností, který touto dohodou nově sjednávají, zcela a beze 

zbytku vyjádřen níže uvedeným textem:  

 

 

-začátek- 

 

Smlouva o zabezpečování požární ochrany 

 

Město Svitavy 

se sídlem T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 

IČO: 00277444, DIČ: CZ00277444 

zastoupeno Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA – starostou 

identifikátor datové schránky: 6jrbphg 

 

a 

 

 

Obec Kamenná Horka 

se sídlem Kamenná Horka 29, 568 02 Svitavy 



IČO: 00276812 

zastoupená Lucií Podborskou - starostkou  

identifikátor datové schránky: 9tka4ux 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 29 odst. 1 písm. m) 

ve spojení s ustanovením § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů,  

a ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

tuto 

Smlouvu o zabezpečování požární ochrany 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění plnění úkolů jednotky požární ochrany (dále „jednotka 

PO“) pro obec Kamenná Horka, která jednotku požární ochrany nezřídila. 

 

II. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím: 

a) město Svitavy prostřednictvím své jednotky PO dislokované na adrese Svitavy, Lány, 

Požární 187/2 zabezpečí v souladu s poplachovým plánem kraje na území obce 

Kamenná Horka provedení zásahu při hašení požárů a provádění záchranných a 

likvidačních prací při živelních pohromách a jiných událostech a bude tak zajišťovat 

plnění úkolů jednotky PO obce Kamenná Horka, 

b) obec Kamenná Horka se zavazuje poskytovat ze svého rozpočtu na činnost jednotky 

PO města Svitavy pravidelný níže specifikovaný příspěvek, a to na úhradu 

provozních výdajů souvisejících s činností jednotky PO a na vytváření podmínek pro 

kvalitní plnění jejích úkolů, 

c) obec Kamenná Horka se dále zavazuje hradit náklady související se zásahem 

(mzdové náklady, pohonné hmoty a přímé poškození veřejných prostředků a 

osobních ochranných pomůcek). 

2. Výše příspěvku poskytnutého obcí Kamenná Horka dle odst. 1 písm. b) bude v každém 

kalendářním roce činit 40.000, - Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých).  

3. Příspěvek bude poukázán vždy nejpozději do 31. 3. běžného roku na účet města Svitavy  

č. 19-520591/0100. 

4. Poskytnutý příspěvek bude využit k úhradě neinvestičních výdajů, zejména k nákupu 

požární techniky, technických prostředků PO, ochranných prostředků a pokrytí ostatních 

provozních nákladů souvisejících s činností jednotky PO města Svitavy a vytvářením 

kvalitních podmínek pro její činnost. 



5. Město Svitavy se zavazuje na základě předchozí výzvy obce Kamenná Horka předložit 

doklady prokazující použití finančního příspěvku k účelu dle odst. 4.  

6. Po provedeném zásahu město Svitavy vystaví fakturu, která bude obsahovat vyčíslení 

jednotlivých položek souvisejících se zásahem (mzdové náklady, pohonné hmoty, věcné 

prostředky, výstroj, ochranné pomůcky). K částce bude připočtena DPH v zákonem 

stanovené výši. Splatnost faktury bude 15 dnů od jejího vystavení. 

 

 

III. 

 

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Jednostranně lze smlouvu ukončit 

výlučně ke dni 31. 12. kalendářního roku s tím, že výpověď musí být druhé smluvní 

straně doručena nejpozději do konce třetího čtvrtletí daného roku.  

3. Strana je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě, že druhá strana porušila smlouvu 

podstatným způsobem. 

4. Za podstatné porušení smlouvy se ze strany města Svitavy považuje nedodržení účelu 

použití finančního příspěvku z rozpočtu obce Kamenná Horka. 

5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany obce Kamenná Horka se považuje 

neposkytnutí finančního příspěvku nebo opoždění platby oproti termínu stanovenému 

smlouvou o více než 60 kalendářních dnů nebo neuhrazení nákladů souvisejících se 

zásahem do 60 dnů od vystavení faktury.  

 

-konec- 

 

C. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

nabývá uveřejněním v registru smluv, ne však dříve než 1. ledna 2024. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění dohody v registru smluv zajistí město Svitavy. 

2. K uzavření smlouvy udělil předchozí souhlas Hasičský záchranný sbor Pardubického 

kraje dne 19. 5. 2016.  

3. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 originálních stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla ve svém úplném znění 

uveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 

přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 



 

Doložka ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Uzavření této dohody o narovnání bylo schváleno Zastupitelstvem města Svitavy  

dne 11. 12. 2023, č. usnesení 8/F/1 a Zastupitelstvem obce Kamenná Horka  

dne 12. 10. 2023, č. usnesení 24. 

 

 

 

Ve Svitavách dne 14.12.2023    V Kamenné Horce dne 16.10.2023 

 

 

……………………………     ………………………………… 

Mgr. Bc. David Šimek, MBA             Lucie Podborská 

     starosta města Svitavy           starostka obce Kamenná Horka 

    


